
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
28 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.737 9

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação nº 091/2020, Processo nº 5828/2020, publicada no DOM nº 7.641 de 01 a 

04 de maio de 2020, página 7

ONDE SE LÊ: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900/10.301.0016.249300; Elemento de 

Despesa 33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco 

de Custeio - PAB Fixo) e 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio 

- Atenção Saúde Pop MAC)

LEIA-SE: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900/10.301.0016.249300; 

10.122.0002.263000 Elemento de Despesa 33.90.30; Fonte de Recurso: 014 (Transf. Fundo a Fundo 

de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - PAB Fixo) e 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos 

SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - Atenção Saúde Pop MAC) e 091 (Operações de Crédito Externas 

- Recursos de Ressarcimento de Operações de Crédito)

Salvador, 27 de julho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação nº 148/2020, Processo nº 9461/2020, publicada no DOM nº 7.679 de 06 a 
08 de junho de 2020, página 6

ONDE SE LÊ: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade 10.122.0002.263000; Elemento de Despesa 44.90.52; 
Fonte de Recurso 091 (Operações de Crédito Externas - Recursos de Ressarcimento de Operações 
de Crédito)

LEIA-SE: 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Projeto Atividade 10.122.0002.263000; 10.302.0002.105000 Elemento 
de Despesa 44.90.52; Fonte de Recurso 091 (Operações de Crédito Externas - Recursos de 
Ressarcimento de Operações de Crédito) e 090 (Operações de Créditos Internas)

Salvador, 27 de julho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO - SEDUR 

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 08/2020

PROCESSO Nº: 389/2020.
EMPRESA: CLM ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: contratação de serviços de engenharia para elaboração de Projetos Estruturais, Fundações 
e Sondagem.
VALOR: R$28.000,00 (vinte e oito mil reais).
DOTAÇÃO: Projeto/Atividade -15.451.0010.160300/ Elemento Despesa - 33.90.39/ Fonte - 0.1.00.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso I.
DATA DO ATO: 27/07/2020.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, 27/07/2020.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOP torna público para conhecimento dos 

interessados, que será realizado: 

Processo Nº 1937/2020.

Credenciamento n.º 003/2020 - COSEL/SEMOP

Período do Credenciamento: 28/07/2020 até 28/01/2021. 

Horário para entrega documentos: 9h às 12h.

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas visando contratação de prestação de serviços 

funerários pelo Município de Salvador.

Local de entrega dos documentos: Comissão Setorial de Licitação - COSEL/SEMOP, BR-324, Km 618, 

Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador, Bahia, CEP 41233-030 (Sede da LIMPURB).

O Edital do Credenciamento encontra-se à disposição dos interessados no Portal de Compras, 

endereço eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 27 de julho de 2020.

CARLA BARBOSA DE ARAÚJO
Membro da COSEL/SEMOP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: nº 1937/2020

Inexigibilidade nº 015/2020

Objeto: Credenciamento n.º 003/2020 - para contratação de pessoas jurídicas visando de prestação 

de serviços funerários pelo Município de Salvador.

Valor estabelecido: R$ 1.820.000,00 (hum milhão, oitocentos e vinte mil reais).

Base legal: Art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações anteriores.

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 263005; Elemento de Despesa: 3.3.90.39; Fonte: 2.1.00.

Data da Autorização: 27 de julho de 2020.

Salvador, 27 de julho de 2020.

MARCUS VINÍCIUS PASSOS RAIMUNDO
Secretário Municipal de Ordem Pública

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020

PROCESSO Nº: 212/2020

DISPENSA Nº: 011/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço técnico especializado, 

visando a capacitação / treinamento dos colaboradores nos processos relativos à folha de pagamento 

do quadro funcional desta LIMPURB - Empresa de Limpeza Urbana de Salvador, contemplando os 

cálculos e recálculos que afetam as atividades de envio dos arquivos do e-Social. 

EMPRESA: AUDIT - AUDITORIA E CONSULTORIA CONTABIL COM ENFASE EM TECNOLOGIA LTDA.

CNPJ: 35.746.884/0001-02.

VALOR GLOBAL: R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa de serviço será alocada na Unidade Gestora 457002 - LIMPURB; 

Gestão: 00001 - Gestão Geral; Unidade Orçamentária: 45702 - LIMPURB - EMPRESA DE LIMPEZA 

URBANA DE SALVADOR; Subação: 250110 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - 

LIMPURB; Fonte do Recurso: 0.1.00.000000 - Tesouro; Natureza Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços 

de Terceiros  Pessoa Jurídica; Grupo Programação Financeira: 012 - Outras Despesas.

AMPARO LEGAL: Artigo 29, inciso II da Lei Federal nº 13.303/16 e no Regulamento de Licitações e 

Contratos da Limpurb, em seu item 3.1.1, Inciso II.

DATA DO ATO: 24/07/2020.

Salvador, 27 de Julho de 2020

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO
Presidente da CPL / LIMPURB

CONTRATOS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM:2020008464

Processo nº 253/2020

Contratada: OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA

CNPJ: 17.178.243/0001-17

Objeto: Material penso

Valor Total: R$ 900,00 (Novecentos reais)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade- 250114 - Elemento de Despesa- 33.90.30 Fonte 0.1.00

Data: 27/07/2020


